
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/2 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE MODELO  CNPJ: 83.021.832/0001-11 

   

 
 

 

 PORTARIA Nº 023/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE 

CONCEITO EM RELAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2296/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021. 

 
CESAR MEURER, Prefeito Municipal de Modelo em Exercício, no uso das 

atribuições legais, em conjunto com CARINE SCHMITT RAUBER, pregoeira 

designada: 
       

RESOLVEM: 
 

Art. 1º - Fica convocada para realização de PROVA DE CONCEITO a empresa IPM 

SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.258.027/0001-41.  
 

Art. 2º - A PROVA DE CONCEITO será realizada no dia 22.02.2022, às 8:00h, na 
sede da Prefeitura do Município de Modelo (SC), na Rua do Comércio, 1304, Centro. 

 

Art. 3º - O não comparecimento da convocada acarretará reprovação e 
consequente eliminação do certame. 

 
Art. 4º - Fica designada equipe de acompanhamento para verificação das 

características do sistema em cada Departamento, sendo nomeados os Servidores a seguir: 
 
- CARACTERÍSTICAS GERAIS DA APLICAÇÃO - CLEBER EBERHART 
 
- MÓDULO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - RODRIGO FERRONATTO E CLEBER 
EBERHART 
 
- MÓDULO DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PRESTAÇÃO DE 
CONTAS – RODRIGO FERRONATTO E CLEDSON MICHELS  
 
- MÓDULO DE CONTROLE INTERNO - CARLA ALEXIUS MARTINI 
 
6.4 MÓDULO DE PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO - SILVANA FERRARI E LIZETE 
RINTZEL 
 
- MÓDULO DE SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR - SILVANA FERRARI E LIZETE RINTZEL 
 

- MÓDULO DE PONTO ELETRÔNICO - SILVANA FERRARI E LIZETE RINTZEL 
 
- MÓDULO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO - SILVANA FERRARI E LIZETE RINTZEL 
 
- MÓDULO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO - SILVANA FERRARI E LIZETE RINTZEL 
 
- MÓDULOS DE COMPRAS E LICITAÇÕES CARINE SCHMITT RAUBER E JOCIANI MARIA B. 
RAMBO, MAYARA KEGLER, LUVIANO CENTA E DIANA CENTA BERNARDI 
 
- MÓDULO DE INCLUSÃO E CONTROLE DE CONTRATOS CARINE SCHMITT RAUBER E 
JOCIANI MARIA B. RAMBO, JEISSON I. KOLL 
 
- MÓDULO DE PATRIMÔNIO - EDER ALEXANDRE JUNG 
 
- MÓDULO DE ALMOXARIFADO- LUCIANO CENTA 
 
- MÓDULO DE CONTROLE DE FROTA E COMBUSTÍVEIS- LUCIANO CENTA 
 
- MÓDULO DE GESTÃO DE PROCURADORIA – HENRIQUE SCHUH 
 
- MÓDULO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO - PATRICIA 
GIARETTA E CLEBER EBERHART 



 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 2/2 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE MODELO  CNPJ: 83.021.832/0001-11 

   

 
 

 

 
- MÓDULO DE PORTAL DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO - PATRICIA GIARETTA, 
CLEBER EBERHART, JEISSON I. KOLLN, CARLA ALEXIUS MARTINI 
 
- MÓDULO DE PORTAL INSTITUCIONAL (web site) –  - PATRICIA GIARETTA , CLEBER 
EBERHART, JEISSON I. KOLL, CARLA ALEXIUS MARTINI 
 
- MÓDULO DE PROCESSO DIGITAL  - CLEBER EBERHART, RODRIGO FERRONATTO, 
PATRICIA GIARETTA, CLEDSON MICHELS 
 
- MÓDULO DE ESCRITA FISCAL ELETRÔNICA - PATRICIA GIARETTA, CLEBER EBERHART 
 
- MÓDULO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - PATRICIA GIARETTA 

 
- MÓDULO DE GESTÃO DA ARRECADAÇÃO -PATRICIA GIARETTA E  CLEDSON MICHELS 
 
- MÓDULO DE GESTÃO DE IPTU E TAXAS- PATRICIA GIARETTA 
web site)  
 
-  MÓDULO DE GESTÃO DE ITBI E TAXAS -PATRICIA GIARETTA 
 
-  MÓDULO DE GESTÃO DO ISS E TAXAS- PATRICIA GIARETTA 
- MÓDULO DE GESTÃO DE RECEITAS DIVERSAS - PATRICIA GIARETTA 
 
- MÓDULO DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA CLEBER EBERHART, PATRICIA GIARETTA,  
 
- MÓDULO DE GESTÃO DA DÍVIDA ATIVA - PATRICIA GIARETTA, HENRIQUE SCHUH 
 
- MÓDULO DE GESTÃO DE OBRAS E POSTURAS - ADRIANA STRECK, PATRICIA GUARETTA 
 

Art. 5º - Fica designada a Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – 
UNOESC, para acompanhar e emitir parecer acerca do cumprimento ou não dos requisitos técnicos exigidos 

do Edital do Processo Licitatório nº 2296/2021. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo (SC), aos 04 de fevereiro de 2022. 

  

 
CESAR MEURER    CARINE SCHMITT RAUBER 

PREFEITO MUNICIPAL    PREGOEIRA 
 

 

Registrado e publicado na data supra. 
 

   


